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COMISSAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAGAO E INFORMATICA

EMENDA ADOTADA PELA COMISSAO
PROJETO DE LEI N.° 3.042, DE 2021

Dispée sobre a prorrogagdao do
prazo de vigéncia de incentivos do
Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Tecnoldgico da
Industria de  Semicondutores -
PADIS, instituido pela Lei n°® 11.484,
de 31 de maio de 2007, e da outras
providéncias.

EMENDA N° 1 DE 2021

Dé-se as alineas inseridas pelo Projeto de Lei no inciso Il do

art. 2°, da Lei n® 11.484, de 31 de maio de 2007, a seguinte enumeragao:

a) Mastique de vidraceiro, cimento de 3214.10.10
resina e outros mastiques, para
fixacdo/vedacdo de vidro em
modulos fotovoltaicos

b) Silicone, na forma de elastdbmero — 3910.00.21
Encapsulante

c) Chapas, folhas, tiras, autoadesivas 3920.10.99
de plastico, mesmo em rolos, a base
de polimero (Etileno de acetato de
Vinilo)

d) Substrato plastico para fechamento 3920.69.00
traseiro (Backsheet)

e) Chapas, folhas, tiras ou filmes de 3920.99.90
Copolimero de Etileno (POE), nao
Assmadoe\etromcamemtepe\o(a)Dep,adEIS'wb)a,do nao a|veo|ar, para uso
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i)

de moddulos solares fotovoltaicos

Vidro plano, temperado, de alta
transmitancia e de baixo teor de
ferro, com ou sem revestimento
antirreflexivo

Chapas e tras de cobre, de
espessura superior a 0,15mm, para
conexao de células solares

Chapas e tiras de ligas de cobre, de
espessura superior a 0,15mm, para
conexao de células solares

Chapas e tras de cobre, de
espessura nao superior a 0,15mm,
para conexao de células solares

Chapas, barras, perfis ou tubos de
aluminio para compor a moldura do
maodulo fotovoltaico

Caixa de juncdo para tensao
superior a 1000V em corrente
continua, para uso em modulos
solares fotovoltaicos

Caixa de jungao, contendo diodos e
cabos de conexdo, para tensao
superior a 1000V, em corrente
continua, para uso em moddulos
solares fotovoltaicos

Caixa de Juncéao para tensao inferior
a 1000V em corrente continua, para
uso em modulos solares
fotovoltaicos

Célula Solar (Fotovoltaica)

Condutores elétricos, para uma
tensdo ndo superior a 1.000 V,
munidos de pecas de conexao

Condutores elétricos, para uma
tensdo nao superior a 1.000 V

Condutores elétricos, para uma
tensao superior a 1.000 V

“(NR).

7007.19.00

7409.19.00

7409.90.00

7410.21.90

7610.90.00

8535.30.19

8535.90.00

8536.90.90

8541.40.16
8544.42.00

8544.49.00

8544.60.00

Sala da Comissao, em 24 de novembro de 2021.
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aliel I\De“pujtado ALIEL MACHADO
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Presidente




Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aliel Machado
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